
Planetárium Ostrava
K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
tel.: 596 994 950, e-mail: info@planetariumostrava.cz
www.planetko.cz

pátek 15. 12. v 18:30
Sólový recitál Evžena Hofmanna. Recitál 
přináší instrumentální skladby, v nichž se 
objevují vlivy relaxační hudby, elektroniky, 
rocku, popu i blues. Recitál je doprovázen 
úchvatnými vesmírnými animacemi ve 
sférickém kině.

každou předvánoční neděli v 17:00
Zimní noci jsou velmi tmavé a nabízí pozorování objektů vzdáleného
vesmíru: můžeme spatřit mlhoviny, ze kterých hvězdy vznikají, mladé 
hvězdy v otevřených hvězdokupách, zbytky mlhovin po mohutných 
explozích supernov. V živě moderovaném pořadu Kouzlo vánoční 
oblohy vás provedeme krásami nočního nebe a zamyslíme se nad  
hvězdou betlémskou. Byl to pouze výplod lidské fantazie, nebo na  
nebi opravdu zazářila nová hvězda?

pátek 10. 11. v 18:30
V dnešní uspěchané době slovo stres vnímáme jako běžnou součást našeho 
života. Jóga nidra - Cesta do nitra klidu je určena pro všechny, kteří by se 
chtěli na chvíli zastavit a věnovat se jen sobě a své mysli. Jóga nidra, neboli 
jógový spánek, je řízená relaxace, která zklidní vaši mysl a tělo, vyčistí 
negativa, odbourá stres, dopřeje vám lepší spánek a uvolní svalové  
a emoční napětí. „Prezentace mluveného slova, podpořeného libozvučnými 
tóny relaxační hudby, se signifikantní kytarou je průvodcem s ohromujícím 
účinkem pro zastavení mysli a obnovení jejího klidu.“

Kytarista po hvězdách

Kontakt

Jsme potomky hvězd - premiéra

Kouzlo vánoční oblohy

Jóga Nidra

Přemýšleli jste někdy o tom, z čeho jste stvořeni? Vydejte se to 
spolu s námi zjistit! V atomech lidských těl je totiž uchována celá 
historie vesmíru. Všechny atomy, od železa v naší krvi, přes vápník  
v našich kostech, až po kyslík, který dýcháme, pochází ze vzdále-
ných svítících bodů na nebi. Poletíme do minulosti, až do doby  
před vznikem naší Země, předtím, než se rozzářily první hvězdy,  
až na úplný počátek našeho času. 
Vhodné pro děti od 8 let.

Pozorování hvězdné oblohy dalekohledy probíhá v listopadu  
a v prosinci od středy do soboty od 18:30 do 20:30 hodin.

V případě zatažené oblohy je pro vás připraven program „Vesmírné cesty“, 
který nabízí nevšední prohlídku expozic zaměřenou na vybraná témata. 

Vstupné je možné uhradit buď v hotovosti, okamžitou  
platbou přes QR kód, nebo bezhotovostně. 

Dne 17. listopadu bude hvězdárna pro veřejnost zavřena.

Hvězdárna

Pondělí 8:00 – 13:00
Úterý 8:00 – 13:00
Středa 8:00 – 19:00
Čtvrtek 8:00 – 13:00
Pátek 8:00 – 13:00
Sobota 13:30 – 19:00
Neděle 13:30 – 19:00

V tuto dobu jsou přístupné expozice. 
V případě pořadu v 18:30  
navštivte naše expozice již před  
pořadem. Po skončení pořadu to  
z provozních důvodů není možné.

Ve dnech 17. 11. a 22.12. až 2. 1. 2024  
je Planetárium Ostrava uzavřeno.

Otevírací doba

Program
listopad–prosinec 2023

Sn
ím

ek
 m

lh
ov

in 
u h

vě
zd

y R
ó O

ph
iuc

hi 
W

eb
bo

vý
m

 da
lek

oh
led

em
.



středa 1. 11. 17:00 Zrození planety Země
pátek 3. 11. 18:00  Meditace pro klid mysli 
sobota 4. 11. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Voyager: Příběh věčného poutníka
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 5. 11. 14:00 Červená Karkulka a babiččin dalekohled
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Mars 1001
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 8. 11. 17:00 Kterak nás sežere čínský kosmický drak 
   přednáška Ing. Tomáše Přibyla
pátek 10. 11. 18:30  Jóga Nidra 
sobota 11. 11. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  14:30 Robohrátky
  15:30 Vesmírní parťáci: světelná mise
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 12. 11. 14:00 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  15:30 Dobrodružná cesta k planetám
  17:00 Záhada temné hmoty
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 15. 11. 17:00 Bohové a hvězdy starých Mayů
sobota 18. 11. 14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30 Astronaut
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30  Patrik Kee: Vesmíření – koncert
neděle 19. 11. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Kouzelný Glóbus
  17:00 Zrození planety Země
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 22. 11. 17:00 Rosetta – odhalená tajemství komety
sobota 25. 11.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  14:30  Robohrátky
  15:30 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 26. 11. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Na okraji temnoty
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 29.11.  17:00  Bouřlivá planeta
čtvrtek 30. 11.  18:30  Vánoční koncert – Zbyněk Terner 

sobota 2. 12. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Jsme potomky hvězd – premiéra
  17:00 Zrození planety Země
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 3. 12. 14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30 Jsme potomky hvězd – novinka
  17:00 Kouzlo vánoční oblohy – živě moderovaný pořad
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 6. 12. 17:00 Bouřlivá planeta
pátek 8. 12. 17:00  MAOK – koncert
  19:00  MAOK – koncert
sobota 9. 12. 14:00 Jsme potomky hvězd – novinka
  14:30  Robohrátky
  15:30 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  17:00 Mars 1001
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 10. 12. 14:00 Kouzelný glóbus
  15:30 Jsme potomky hvězd – novinka
  17:00 Kouzlo vánoční oblohy – živě moderovaný pořad
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 13. 12. 17:00 V záplavě cizích světů
   přednáška Mgr. Marka Skarky, Ph.D.
pátek 15. 12. 18:30  Kytarista po hvězdách
sobota 16. 12. 14:00 Jsme potomky hvězd – novinka
  14:30 Umělcem na zkoušku
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 17. 12. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  14:30 Umělcem na zkoušku
  15:30 Jsme potomky hvězd – novinka
  17:00 Kouzlo vánoční oblohy – živě moderovaný pořad
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 20. 12. 17:00 Vesmírné oázy

Program na listopad Program na prosinec

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.

Kterak nás sežere čínský kosmický drak  
aneb Ambiciózní plány čínské kosmonautiky
středa 8. 11. v 17:00
Přednáší Ing. Tomáš Přibyl, 
Technické muzeum Brno
Před koncem dekády se projdou čínští kosmonauti po Měsíci  
a krátce poté přiveze automatická sonda vzorky hornin z Marsu.  
K tomu vlastní orbitální stanice, raketoplán nebo plán na výstavbu 
lunární základny. Před startem má velký kosmický teleskop, sondy  
k asteroidům, kometám nebo mimo hranice Sluneční soustavy.  
A jako třešnička navíc řada komerčních firem, které vyvíjí vlastní 
rakety, družice a další techniku či služby. To vše a ještě mnohem  
více je dnešní kosmonautika v Čínské lidové republice. 

V záplavě cizích světů 
13. 12. v 17:00 
Přednáší Mgr. Marek Skarka, Ph.D.
Astronomický ústav AV ČR, Ondřejov
Lidé si odjakživa kladli otázku, zda jsou ve vesmíru sami. Ačkoliv 
otázka mimozemského života stále zodpovězena nebyla, díky 
překotnému technologickému rozvoji v posledních letech známe již 
více než 5000 exoplanet a dvojnásobek dalších kandidátů. I když se 
z objevování nových exoplanet stala rutina, je objevování a studium 
cizích světů stále velkým dobrodružstvím. Naše znalosti o cizích 
světech jsou totiž dosti omezené a diverzita planet omračující. 
V přednášce se projdeme světem exoplanet a dozvíte se, jakým 
způsobem se exoplanety objevují a zkoumají a co vše o nich víme. 
Také se zamyslíme nad tím, jaké jsou šance, že by na některé  
z objevených planet mohl být život a jaké jsou šance jej objevit.

čtvrtek 30. 11. v 18:30
Zbyněk Terner 
Období nejkrásnějších svátků v roce zakleté do podmanivých melodií. 
Mírně zastřený hlas zpěváka Zbyňka Ternera, umocněný sférickou 
projekcí hvězd a vesmíru dodává slavným vánočním skladbám  
zvláštní atmosféru.
 

sobota 18. 11. v 18:30
Koncert ve znamení klidu, zastavení a vnitřního 
dialogu se samým sebou. Je zážitkem sledovat 
vesmírnou projekci ve spojení s intuitivní  
hudbou vznikající přímo na místě. Patrik Kee 
je známý pro svůj spontánní a osobitě niterní 
projev, vycházející z  různých hlasových technik 
a zvukových proměn, které sám tvoří. Najednou máte pocit, že to, 
co sledujete nad Vámi, skutečně i slyšíte, přímo cítíte a emoce s tím 
spojené krystalizují v blažené a osvobozující uvolnění, jako byste 
vnímali celý vesmír i každou buňku ve svém těle zároveň.

Přednáškový sál

Vánoční koncert

Patrik Kee: Vesmíření


